

**Luis Carlos Mas Leon**

NIF: 02226960p

Calle del Torreón 1

28971 Griñón

Madrid, España

Telf: 664624946

carlosmas@electricidadserranillos.net

<https://electricidadserranillos.net>**Obras y proyectos para la rehabilitación y desarrollo SL.**

NIF: B87281812

Calle artistas 2 - 3

28020 Madrid

Madrid, España

FACTURA

Número de factura: 2023-0031

Fecha factura: 25/05/2023

Concepto	Cantidad	Base imp.	IVA
CUADRO DISTRIBUCIÓN E. Elevada Rectificación de cuadro de protección, Sustitución de elementos trifasicos a monofasicos conteniendo en su interior los elementos de mando y protección siguientes: 1 I.G.A. Sobretensiones transitorias y permanentes de 40A de corte omipolar + neutro (General);3 diferencial bipolar de 40A /30mA. 3 PIA de 10A de corte omipolares + neutro (Iluminación.); 6 PIA de 16A de corte omipolar+ neutro (tomas Usos Varios generales, baños y cocina, lavadora, lavavajillas, caldera.); 2 PIA de 25A de corte omipolar + neutro (Cocina y Horno). sustitución de 7 Dpn de 16 A Incluso puentes de cableado, totalmente conexionado, instalado y rotulado. ITC-BT 25	1 x 490,00 €	490,00 €	21% (102,90 €)
BOLETÍN Gastos inspección inicial por Oca (organismo de control autorizado) para instalación de BT de viviendas, Incluido certificado de entidad inspectora, boletín eléctrico del instalador autorizado. ITC-BT-05.	1 x 235,00 €	235,00 €	21% (49,35 €)
Tramitación de boletín eléctrico de autoconsumo derechos de visado y tasas en vivienda unifamiliar	1 x 350,00 €	350,00 €	21% (73,50 €)
Memoria descriptiva - Descripción de la instalación a ejecutar (potencia, superficie, certificados CE del inversor y de las placas). Justificación de cumplimiento de la normativa en vigor en particular: - Código Técnico de la Edificación CTE SE AE en especial las acciones del viento y sobrecargas de la cubierta. Incluirá ficha técnica del sistema de anclajes con certificado CE y plano de detalle constructivo. - Normativa de Residuos de Construcción y Demolición de la Comunidad de Madrid, y en su caso Plan de Gestión de Residuos. Presupuesto suficientemente detallado, desglosado por partidas y a valores actuales de mercado.	1 x 560,00 €	560,00 €	21% (117,60 €)
No se contempla ayudas de albañilería como rozas, colocación de cajas de registro, cajas de mecanismos... cualquier elemento no contemplado en este presupuesto se presupuestara aparte. - Forma de Pago: transferencia contado, Se realizará el pago completo antes de la entrega de documentación final a Compañía. - La empresa no se responsabiliza de retrasos en la concesión de la conexión o posibilitación de contratación (actuaciones que	1 x 0,00 €	0,00 €	21% (0,00 €)

Concepto	Cantidad	Base imp.	IVA
debe realizar Compañía) cuando esto sea debido a causas debidas a la misma.			
		Total Base Imponible:	1.635,00 €
		Total IVA 21%:	343,35 €
		TOTAL:	1.978,35 €

Fecha de vencimiento: 24/06/2023

Información:

El abono de esta factura se realizara por transferencia bancaria la cuenta nº
ES20 0182 6194 7402 0160 6450

los talones deben de ir siempre a nombre de Luis Carlos Mas Leon 02226960p
El abono de esta factura se realizará por transferencia bancaria a la cuenta
nºES20 0182 6194 7402 0160 6450